Муниципальное образование Магдагачинского района

           Отдел образования администрации Магдагачинского района

ПРИКАЗ

11.10.2018                                    п. Магдагачи                                         № 258

Об организации проведения

муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников по

общеобразовательным предметам

 в 2018/19 учебном году

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 и приказа Министерства

образования и науки Амурской области от 14.09.2018 № 1060 «Об организации

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2018/19 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2018/2019 учебном году на базе МОБУ

Магдагачинской СОШ №2 в сроки согласно приложению № 1.

2.  Утвердить:

2.1.  Состав оргкомитета (приложение №2)

2.2. Состав предметно-методических комиссий (приложение № 3).

    3. Обеспечить конфиденциальность и информационную безопасность

олимпиадных заданий.

   4. Руководителям образовательных учреждений:

   4.1. Обеспечить подготовку и участие школьников в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам. В состав

команды включить по одному победителю школьного этапа олимпиады.

   4.2. Назначить сопровождающего и возложить на него ответственность за

жизнь и здоровье детей в пути следования и во время проведения олимпиады.

   4.3. Предоставить заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады в срок до 23 октября 2018 года (приложение №4).

   5.  МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ» оплатить канцелярские расходы,

печатание заданий, проезд участников, членов предметно-методических

комиссий, награждение победителей и призёров олимпиады из средств,

заложенных в подпрограммы «Организация и проведение муниципального

этапа и участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам», «Реализация мероприятий по

выявлению и поддержке одаренных детей».

  6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

МБУ «ИМЦ» Л.В. Воробьеву.

Начальник отдела

         Л.А. Попова

                                                        Приложение 1

к приказу отдела образования

                                                                      от 11.10.2018 г. № 258

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

в 2018/2019 учебном году

Наименование общеобразовательного предмета Дата проведения

Русский язык 07 ноября

География  08 ноября

Математика 09 ноября

Английский язык 12 ноября

Обществознание  13 ноября

Химия  14 ноября

История 15 ноября

Физика 16 ноября

Биология 19 ноября

                                                             Приложение 2

                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                            к приказу отдела образования

                                                                               от 11.10.2018г. № 258

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

Председатель оргкомитета – Попова Л.А., начальник отдела образования

Члены оргкомитета:

 - Грекова О.Ю., заместитель начальника отдела образования;

 - Каменщикова Н.В., главный специалист отдела образования;

 - Гарпинюк О.Б., главный специалист отдела образования;

 - Беличко С.А., директор МБУ «ИМЦ»;

 - Фролова Я.А, методист МБУ «ИМЦ»;

 - Воробьева Л.В., методист МБУ «ИМЦ»;

 - Кочнева С.Ю., методист МБУ «ИМЦ».

                                                                  Приложение 3

                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                            к приказу отдела образования

                                                                               от 11.10.2018г. № 258

СОСТАВ

предметно-методических комиссий

Русский язык

1. Ясинская Татьяна Владимировна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 1;

2. Ершова Анна Александровна – учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 1;

3. Долина Любовь Владимировна – учитель МОБУ Магдагачинская СОШ №2;

4. Камских Ольга Николаевна– учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 2;

5. Корякова Светлана Викторовна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 3;

География

1. Юсова Елена Сергеевна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 1;

2. Зенина Лилия Викторовна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 2;

3. Щеблыкина Маргарита Николаевна – учитель МОБУ Магдагачинской СОШ №3;

Математика

1. Боровкова Марина Вячеславовна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 1;

2. Романенко Валентина Владимировна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 2;

3. Кочнева Светлана Юрьевна – заведующий сектором дополнительного образования и

воспитания МБУ «ИМЦ»;

История, обществознание

1. Воробьева Лариса Валерьевна – методист МБУ «ИМЦ»

2. Кочина Лариса Дмитриевна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 1;

3. Живова Юлия Сергеевна – учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 1;

4. Швецова Ольга Викторовна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 2;

5. Гайдамака Марина Николаевна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 2;

Физика

1. Попова Галина Георгиевна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 1;

2. Саутина Александра Алексеевна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 2;

3. Войтих Наталья Николаевна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 3;

Английский язык

1. Савватеева Татьяна Владимировна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 1;

2. Ларионова Марина Владимировна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 1;

3. Смирнова Марина Павловна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 2;

4. Лакутина Светлана Александровна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 2;

Биология

1. Юсова Елена Сергеевна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 1;

2. Ортякова Ольга Станиславовна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ № 2;

3. Кулаева Ольга Николаевна - учитель МОБУ Магдагачинской СОШ №3;

4. Фролова Яна Алексеевна - методист МБУ «ИМЦ»;

Химия

1. Наконечная Марина Сергеевна- учитель химии МОБУ Магдагачинской СОШ №3;

2. Рязанцева Ольга Анатольевна - учитель химии МОБУ Магдагачинской СОШ №1;

3. Фролова Яна Алексеевна - методист МБУ «ИМЦ»